nec, dum laudo, vituperari : ægre fero, non furans pati furtum, non rapiens rapinam subire, non laqueos ponens supplantari, non luctans in terram projici. Nec subripio, nec abstraho alienum : unde peto, ut nec alii nihil simile committant, nec erga quædam alia, nec erga mea. Mea enim dico, et non immerito, quæ mihi Deus in providentiam subministravit. Arguo quæ Dei sunt et sanctorum ejus furtim subripientes ; et ipse quæro criminationem, si et ego in causa simili stulte egerim. Terminis malignis petor a multis : cujus tandem omnium hæreditati insidiatus sum ?

29. Illa quæ ex animo dicta sunt volo nec calumniose impeti nec detrahi, quia nec ego tale vulnus animæ meæ impressi. Vulnere enim ego opportune dico spiritualia, quæ veniunt ex calumniis et detractionibus, et vulnera sunt non patientium, sed multo magis facientium. Qui enim calumnias et detractiones passi sunt, coronam habent a Deo, qui virtutis certamina remuneratur, sive capti malitiæ retibus fuerint, sive illa effugerint. Qui vero calumniam et convicium exerceverunt, si, coronis orbati, nihil jam possint propter opprobrium, quasi pice inuncti ridendi forent ; hoc tamen grave non est : illud autem miserum et lacrymis plane dignum, quod vulnerentur intus, conscientia quidem ipsos torquente, dum pectora vero lacerantur, tanquam nihil ipsis gratum perfeerint. Et de istis est pulchre dicendum, quod in ipsos tela contra innocentes directa retorta sunt, et ipsorum enses in corda propria intraverunt : nam quæ quidem ipsi projecerunt, veluti peruerilia tela habita sunt, et forte non percusserunt ; quæ vero justitia contra ipsos re-torsit, in interiora cordis intraverunt et vulnera infixerunt.

30. Insuper volo justa loquens non despici, sed audiri. Non enim ibi vulgaris aut ignobilis homo sum, sed ad docendum teneo principatum ; et discendi facultatem sub me magistro obtinent hujus loci cives. Hoc divini Spiritus donum est, qui me in tantum opus ordinavit, cujusque gratia Dei apostolus et ipse habeor. Apostolus autem, sicut et omnis presbyter, non indignus attentione judicatur, sed primum illum audiunt, qui cœtu congregati sunt ; deinde si cujusdam utilitatis et commodi agnoscant esse dicta, audiunt, docilesque parent, et in pace locutum dimittunt. Cur igitur non ego quoque tale obtineo bonum ? Doceo, et vos discere oportet ; legatione fungor, audite, et quæ facienda sint animadvertite ; missus sum, observate. Si vero dicta non placent, dubitate, et in trulina ponderentur accurate solutiones et oppositiones ; et ita sermo noster libere currat ; vel, si quæ falsitatis suspicio spirituali numulo subjiçiat, unusquisque vestrum habet in spiritu Lydium lapidem, et per eum explorare potest, quanta puritas sit in hujusmodi cogitationibus. Et sic quidem bene